
 
  

ИВДЕЛЬСКАЯ 

 ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27.02.2014   № 12/66 

г. Ивдель 

 

О проведении досрочного голосования в труднодоступных и 

отдаленных местностях отдельных групп избирателей на 

дополнительных выборах депутатов Думы Ивдельского городского 

округа по пятимандатному избирательному округу № 2 

 

Рассмотрев решения участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №1809 и №1816 о разрешении проведения 

досрочного голосования на части избирательных участков для отдельных 

групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещений для 

голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или 

затруднено, на дополнительных выборах депутатов Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округ № 2, 

руководствуясь пунктами 5 - 7 статьи 83 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Ивдельская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Разрешить провести досрочное голосование отдельных групп 

избирателей на избирательных участках № 1809 и 1816 на дополнительных 

выборах депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2 согласно перечню (приложение № 1).  

2. Назначить ответственными за организацию и проведение досрочного 

голосования:  



 2 

- поселок Глухарный – Липовской В. Н., член Ивдельской 

городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса; 

- поселок Понил, Нагорный – Фирсов Е. А., член Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

3. Председателям участковых избирательных комиссий №1809 и 

№1816: 

- обеспечить информирование избирателей о дате, времени и месте 

проведения досрочного голосовании не позднее чем за 5 дней до дня 

проведения досрочного голосования; 

- при организации и проведении досрочного голосования обеспечить 

строгое соблюдение действующего избирательного законодательства; 

- организовать подготовку помещений для досрочного голосования. 

4. Произвести оплату оказания транспортных услуг для проведения 

досрочного голосования, доставки избирательной документации за счет 

средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение 

дополнительных выборов депутатов Думы Ивдельского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2, согласно смете. 

5. Сообщить ММО МВД России «Ивдельский» даты досрочного 

голосования групп избирателей, проживающих в данных населенных 

пунктах, для обеспечения сопровождения и безопасности избирательного 

процесса. 

6. Направить настоящее решение Администрации Ивдельского 

городского округа, ММО МВД России «Ивдельский», участковым 

избирательным комиссиям избирательных участков № 1809 и № 1816, 

кандидатам в депутаты Думы Ивдельского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2, ГАУПСО «Редакция газеты 

«Северная звезда», разместить на сайте комиссии.  



 3 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Степаненко Г.И. 

Председатель  

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Г.И. Степаненко 

   

Секретарь  

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Н. Л. Соловьева  

 



 4 

 

Приложение № 1 

к решению Ивдельской городской 

 территориальной избирательной комиссии 

от 27.02.2014 № 12/66 
 

 

Перечень населенных пунктов избирательных участков,  

 на которых будет проводиться досрочное голосование отдельных групп 

избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещений для 

голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует 

или затруднено, на дополнительных выборах депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному 

округу № 2  

 

Ивдельский городской округ  

 
Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

населенного 

пункта- центра 

избирательного 

участка 

Общее 

количество 

избирателей, 

внесенных в 

список 

избирателей 

Место 

нахождения 

отдельной 

группы 

избирателей 

Количество 

избирателей, 

входящих в 

отдельную 

группу 

Дата и время 

проведения 

голосования 

1809 г. Ивдель 1468 пос. Понил, 

пос. Нагорный 

17 

3 

05.03.2014 г. 

14.00 – 16.00 

1816 г. Ивдель, пос. 

Екатерининка 

517 пос. Глухарный 40 15.03.2014 г. 

08.00 – 12.00 

 


